AWO-Netzwerktagung ,, Trends in der Arbeitsmarktpolitik*
am 31.8. und 01.09.2017 im Haus Humboldtstein, Rolandseck

Programmentwurf Stand 30.6.2017

Donnerstaqg 31.8.2017

12:00 Uhr

13:00 Uhr

14:15 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

17:30 Uhr

18:00 Uhr

Freitag 1.9.2017

9:00 Uhr

11:00 Uhr

11:15 Uhr

12:00 Uhr

13: 00 Uhr

Moglichkeit zum Mittagessen

BegrufR3ung

Antje Helbig und Tanja Boettcher (AWO Bundesverband)
Organisatorisches, ausfuhrliche Vorstellungsrunde
Erfolgsbedingungen und unerwartete Wendungen beim
(Wieder-)Einstieg in den Arbeitsmarkt (Arbeitstitel)

Dr. Andreas Hirseland+ NN (Institut fur Arbeitsmarkt und
Berufsforschung 1AB)

Kaffeepause

Praxisbeispiel(e) aus der AWO z.B. geplantes
Digitalisierungsprojekt Lagerlogistik

Ende des ersten Tages

Gemeinsames Abendessen

Digitalisierung fur eine inklusive Bildung und Qualifizierung

in der Arbeitswelt. Vier Projekte des Instituts Arbeit und
Technik (IAT)

Dr. Alexandra David (angefragt)

Kaffeepause

Neues aus dem Bundesverband

Antje Helbig und Tanja Boettcher

Auswertung und Vereinbarungen

Gemeinsames Mittagessen

Ende der Tagung



